

nr 3 (79)
marzec 2014

ISSN 1898-0333
egzemplarz
bezpłatny

azalia



Pismo mieszkańców Miasta i Gminy Nowa Sarzyna

www.nowasarzyna.eu



*Zdrowych i radosnych
Świąt Wielkanocnych
życzy redakcja*

INFORMACJE BURMISTRZA

Burmistrz Miasta i Gminy Nowa Sarzyna podaje do publicznej wiadomości, że w Urzędzie Miasta i Gminy Nowa Sarzyna został wywieszony wykaz na dzierżawę:

- części działki o nr ewid. 2/286, położonej w miejscowości Nowa Sarzyna, przeznaczonej pod ogródek przydomowy,
- części działki o nr ewid. 227/9, położonej w miejscowości Nowa Sarzyna, przeznaczonej pod działalność handlową,
- części działki o nr ewid. 2/26, położonej w miejscowości Nowa Sarzyna, przeznaczonej pod ogródek przydomowy,
- części działki o nr ewid. 1127/3 i części działki o nr ewid. 1127/4, położonych w miejscowości Nowa Sarzyna, przeznaczonych pod użytkowanie rolniczo – ogrodnicze.

Burmistrz Miasta i Gminy Nowa Sarzyna ogłasza I przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż nieruchomości, położonej na terenie miejscowości Łętownia, będącej własnością Miasta i Gminy Nowa Sarzyna, ujętej w Kw Nr RZ1E/00034352/7. Nr działki: **845/14**, pow. **0,0700 ha**, cena wywoławcza: **13957,00 zł**, wadium: **2000,00 zł**.

Przetarg odbędzie się w dniu **29 kwietnia 2014 r.** o godz. 9:00 w Urzędzie Miasta i Gminy w Nowej Sarzynie (pokój nr 23, III piętro).

Warunkiem przystąpienia do przetargu jest wpłacenie wadium w pieniądzu najpóźniej do godz. 14:00 w dniu 23 kwietnia 2014 r. w kasie Urzędu lub na konto Nr 84943010581000118220000004.

Szczegółowe informacje dotyczące ww. nieruchomości można uzyskać w siedzibie Urzędu Miasta i Gminy w Nowej Sarzynie, ul. Kopernika 1, III piętro pokój nr 23, tel. 17 2413177 wew. 323.

Apel o niewypalanie traw

Burmistrz Miasta i Gminy Nowa Sarzyna zwraca się z corocznym apelem o niewypalanie traw, gdyż rodzi to zagrożenie dla zdrowia i życia mieszkańców oraz prywatnego i publicznego mienia.

Wiosna to okres, w którym wyraźnie wzrasta liczba pożarów łąk i nieużytków. Spowodowane jest to wypalaniem traw i pozostałości roślinnych. Obszary zeszłorocznej wysuszonej roślinności stanowią doskonałe podłoże palne, co w zestawieniu z dużą aktywnością czynnika ludzkiego, skutkuje gwałtownym wzrostem pożarów. Nawet niewielki wiatr wystarczy, aby mały ogień wymknął się spod kontroli, bardzo szybko rozprzestrzenił się i zamienił w tragiczny w skutkach pożar, niszcząc pobliskie lasy, pola, a często także zabudowania.

Pożary zagrażają zwierzętom, szkodzą środowisku naturalnemu, niszczą pożyteczne mikroorganizmy, obniżają plony, naruszają strukturę gleby, niszczą wartościowe gatunki roślin, powodują jałowienie ziemi.

Wypalanie roślinności na łąkach, pastwiskach, nieużytkach, rowach, pasach przydrożnych, szlakach kolejowych grozi karą pozbawienia wolności lub grzywny.

Wybory
2014



Burmistrz Miasta i Gminy Nowa Sarzyna informuje, że wszelkie obwieszczenia, zarządzenia i informacje dotyczące Wyborów do Parlamentu Europejskiego są zamieszczane w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta i Gminy (www.bip.nowasarzyna.eu) w zakładce *Wybory - Wybory do Parlamentu Europejskiego 2014*.

*Janowi Kidzie
Starości Leżajskiemu*

wyrazy szczerego współczucia i żalu z powodu śmierci



BRACI Augustyna i Józefa

składają

*Burmistrz oraz Radni Rady Miejskiej
w Nowej Sarzynie*

Miesięcznik „Azalia”

Wydawca: Urząd Miasta i Gminy w Nowej Sarzynie, ul. Kopernika 1, 37-310 Nowa Sarzyna.

Adres redakcji: 37-310 Nowa Sarzyna, ul. Kopernika 1, tel. 17 24 13 177.

Redaktor naczelna: Grażyna Wadas.

Redakcja i skład: Piotr Sowa.

Kolegium redakcyjne: Zbigniew Tworowski, Bogusław Rup.

Współpraca: Krzysztof Ficek, Lesław Dulian, Marta Makówka,

Jan Sum, Zofia Szpunar, Mirosława Mączka, Dariusz Burda, AR, AK,

Szkoła Podstawowa w Łętowni

Zdjęcia na okładce - Piotr Sowa.

Redakcja zastrzega sobie prawo skracania i redagowania tekstów.

Redakcja nie zwraca materiałów nie zamówionych.

Kontakt: p.sowa@nowasarzyna.eu, tel. 17 24 13 177, wew. 327

Druk: „Expres Druk”, 37-300 Leżajsk, ul. Spółdzielcza 8, tel. 17 785 10 36.



Burmistrz Miasta i Gminy Nowa Sarzyna zaprasza do wzięcia udziału w VII edycji konkursu fotograficznego „Miasto i gmina w obiektywie”.

Tematyka zdjęć musi być związana z terenem miasta i gminy Nowa Sarzyna - pejzaż miasta lub poszczególnych miejscowości gminy, atrakcje okolicznej przyrody, ciekawe wydarzenia, lokalne tradycje i zwyczaje.

Forma: fotografia czarno-biała lub barwna w formie elektronicznej o minimalnej rozdzielczości matrycy aparatu - 5 mln pikseli, zapisana w formacie JPG na nośniku CD.

Każdy z uczestników powinien przedłożyć 4 zdjęcia (preferowane będą zestawy zawierające 2 fotografie pionowe oraz 2 fotografie poziome). Dopuszcza się wyłącznie 1 fotografię wykonaną w technice HDR.

Ocenie jury podlegać będzie cały nadesłany zestaw. Istotne znaczenie przy ocenie prac będzie miało ciekawe, niekonwencjonalne ujęcie tematu. Każda z fotografii musi posiadać nazwę, określoną datę oraz miejsce, w którym została wykonana.

Swoje prace wraz z wypełnionym formularzem zgłoszeniowym (w zaklejonej kopercie) można przekazywać osobiście do Urzędu Miasta i Gminy, ul. Kopernika 1, 37-310 Nowa Sarzyna – III piętro, pokój nr 27 lub za pomocą poczty tradycyjnej.

Termin zgłaszania prac upływa z dniem 30 maja 2014 r.

Pełny regulamin konkursu oraz formularz zgłoszeniowy dostępne są na stronie: www.nowasarzyna.eu/konkursy.

Renacie Sroce

Pracownikowi Urzędu Miasta i Gminy

wyrazy głębokiego współczucia z powodu śmierci

BRATA

składają



Burmistrz oraz pracownicy UMiG w Nowej Sarzynie

PAN ZMARTWYCHWSTAŁ I JEST Z NAMI. ALLELUJA, ALLELUJA!



Z okazji zbliżających się Świąt Wielkanocnych życzę wszystkim Mieszkańcom Miasta i Gminy Nowa Sarzyna zdrowia, pogody ducha, radości oraz rodzinnego ciepła.
Niech Zmartwychwstały Chrystus będzie dla Państwa źródłem nadziei i wiary w moc dobra, a wspaniała nowina o zwycięstwie życia nad śmiercią niech dodaje Wam otuchy w codziennym wykonywaniu obowiązków rodzinnych i zawodowych.

Burmistrz Miasta i Gminy Jerzy Paul

Z okazji Świąt Zmartwychwstania Pańskiego przesyłam z serca płynące życzenia wszelkiej pomyślności, wiary w zwycięstwo dobra, nadziei oraz wspaniałego, godnego przeżywania Świąt Wielkanocnych w gronie najbliższych.

Niech Zmartwychwstały Jezus Chrystus wypełni nasze serca nadzieją i miłością oraz niech nam błogosławi na każdy dzień naszego życia.



*Posel na Sejm RP
Stanisław Ożóg*

miasto i gmina

Nagroda Burmistrza „Kwiat Azalii 2014”



Na terenie Miasta i Gminy Nowa Sarzyna funkcjonuje wiele instytucji, które poprzez swoją aktywność wspierają rozwój i promują naszą małą ojczyznę. Są też obywatele, którzy przyczyniają się do rozwiązywania kluczowych problemów społecznych oraz do kreowania pozytywnego wizerunku gminy.

Pragnąc docenić wkład tych osób i instytucji w rozwój i promocję naszej gminy ogłaszam II edycję Nagrody Burmistrza Miasta i Gminy Nowa Sarzyna „Kwiat Azalii 2014”. Zostanie ona przyznana w trzech kategoriach: działalność społeczna, sport, kultura.

W związku z powyższym, zapraszam do zgłaszania kandydatów do ww. nagrody w odpowiednich kategoriach. **Termin składania wniosków upływa z dniem 30 kwietnia 2014 roku.** Następnie Kapituła Konkursu wyłoni wyróżnionych, a uroczysta ceremonia uhonorowania odbędzie się w maju br. podczas gminnych obchodów Dnia Samorządowca.

Regulamin przyznawania nagrody oraz formularze zgłoszeniowe publikujemy na stronie: <http://www.nowasarzyna.eu/kwiat-azalii>.

Burmistrz Miasta i Gminy Jerzy Paul



*W swe ramiona mnie weź,
Mocą Krzyża dodaj sił.
W Księgę życia mnie wpisz,
Abym mógł dalej iść.*

Trzeba odwagi by zło dobrem zwyciężać, trzeba mocy, męstwa, siły i mądrości, aby dzień po dniu żyć pięknie i być dla drugiego bratem. Takiej siły i mocy możemy znowu zaczerpnąć od Zmartwychwstałego Pana naszego Jezusa Chrystusa. Zechciejmy tylko! Zatrzymajmy się w ten Wielkanocny czas przy Krzyżu Świętym i pustym Grobie aby dalej iść. Wszystkim Mieszkańcom Gminy Nowa Sarzyna życzę błogosławionych, radosnych, pełnych wiosennego ciepła i piękna Świąt Wielkiej Nocy.

*Janina Sagatowska
Senator RP*



*Zdrowych i pogodnych Świąt Wielkanocnych!
Obfitości na świątecznym stole, smacznego jajka,
rodzinnego i wiosennego nastroju oraz wielu łask
od Zmartwychwstałego Chrystusa
życzy*

*Przewodniczący Rady Miejskiej
Stanisław Kurlej*



Nowa inwestycja w Zakładach Chemicznych „Organika-Sarzyną” S.A.



Instalacja produkcyjna substancji MCPA i MCPP-P

W grudniu 2012 r. Zakłady Chemiczne „Organika-Sarzyną” S.A. w Nowej Sarzynie po raz pierwszy uruchomiły innowacyjną instalację produkcyjną substancji aktywnych MCPA i MCPP-P, używanych do produkcji nowych i udoskonalonych środków ochrony roślin. Jej budowa trwała 14 miesięcy i pochłonęła ponad 146 mln złotych brutto. Zadanie było współfinansowane przez Unię Europejską w ramach Działania 4.4. „Nowe inwestycje o wysokim potencjale innowacyjnym osi priorytetowej 4, Inwestycje w innowacyjne przedsięwzięcia Programu Operacyjnego Innowacyjna Gospodarka 2007 – 2013”.

Po kilkunastu miesiącach Spółka planuje kolejne duże inwestycje. 13 lutego 2014 r. odbyła się nadzwyczajna sesja Rady Miejskiej w Nowej Sarzynie, podczas której wyrażono zgodę na objęcie części terenów Z.CH., zlokalizowanych na obszarze miasta o łącznej powierzchni około 39,1 ha, statusem Specjalnej Strefy Ekonomicznej.

W obradach sesji uczestniczyła Dyrektor Zarządzająca ds. Technicznych i Rozwoju Regina Gnatek, która przybliżyła najważniejsze założenia nowego projektu inwestycyjnego. Zakłada on kompleksową rozbudowę zakładu produkcyjnego Spółki w dwóch obszarach: tworzy sztuczny i środków ochrony roślin. Projekt ukierunkowany jest na wdrożenie nowych rozwiązań technologicznych, które przyczynią się do zwiększenia produkcji i ograniczenia jej kosztów. Aby spełnić wymagania ekonomiczne Specjalnej Strefy Ekonomicznej, zakład będzie musiał między innymi zainwestować minimum 84 mln zł. *Bardzo ważnym elementem jest fakt, że innowacyjne rozwiązania w ramach projektu inwestycyjnego zostaną wypracowane samodzielnie przez naszych inżynierów oraz we współpracy z polskimi jednostkami naukowymi, co oznacza, że wydatkowane środki nie trafią do podmiotów zagranicznych – powiedziała dyrektor Regina Gnatek.* W ramach inwestycji, do końca 2017 r. Z.CH. planują również utworzyć 21 nowych miejsc pracy, które zobowiązują się utrzymać przez minimum pięć kolejnych lat oraz, co również istotne, utrzymać istniejące zatrudnienie na terenach obejmowanych statusem Specjalnej Strefy Ekonomicznej. Korzyści dla Miasta i Gminy Nowa Sarzyną oraz regionu ma być znacznie więcej. *Inwestycja może być wykonywana i serwisowana w dużej mierze siłami lokalnych firm budowlanych, mam tu na myśli przede wszystkim spółki zlokalizowane na terenie zakładu. Dodatkowo do kasy gminy trafią większe środki z tytułu podatku od nieruchomości, podatku dochodowego od zatrudnionych pracowników na terenie SSE, a także - po 2020 roku z tytułu podatku dochodowego spółki – wskazywała przedstawicielka Z.CH.*

Jeżeli Spółka uzyska zezwolenie z Ministerstwa Gospodarki, inwestycja rozpocznie się jeszcze w bieżącym roku, a potrwa do końca 2017 roku.

Piotr Sowa

LIII sesja Rady Miejskiej

24 lutego 2014 r. w sali konferencyjnej Urzędu Miasta i Gminy w Nowej Sarzynie odbyła się LIII sesja Rady Miejskiej. Po przyjęciu protokołów z obrad L i LI sesji, burmistrz Jerzy Paul złożył sprawozdanie z działalności w okresie międzysesyjnym oraz z realizacji uchwał. Następnie przyjęto informację na temat ładu i porządku w Mieście i Gminie Nowa Sarzyną, którą przedłożył Komisarjat Policji w Nowej Sarzynie. Na sugestie i pytania radnych odpowiadał komendant Tadeusz Rup. Poruszono m.in. problem wążających się psów oraz zdewastowanych przystanków autobusowych i znaków drogowych. Szczegółową statystykę, ukazującą działalność policji w ubiegłym roku, przedstawiamy w oddzielnym artykule.

W kolejnym punkcie obrad omówiono funkcjonowanie podstawowej opieki zdrowotnej na terenie gminy. Zaproszenie na sesję przyjął dyrektor NZOZ „Medycyna” Stanisław Małecki, który odpowiadał na pytania dotyczące kontraktów z NFZ, świadczonych usług i badań laboratoryjnych, a także przedstawił warunki lokalowe i ekonomiczne niezbędne do utworzenia nowego punktu lekarskiego.

W następnej kolejności przyjęto informację na temat współpracy z miastami partnerskimi – Olainie na Łotwie i Doliną na Ukrainie oraz informację na temat umorzeń podatków lokalnych w 2013 roku, które przedstawiają się następująco: umorzenia – podatek rolny na kwotę 1038,90 zł, od nieruchomości – 1656 zł, leśny – 249,60 zł; odroczenia i rozłożenia na raty: podatek od nieruchomości – 1273,46 zł.

Ostatnia przyjęta informacja dotyczyła rolnictwa. W ubiegłym roku rolnicy z terenu gminy złożyli 902 wnioski o dopłaty obszarowe. Poza tym korzystali z innych możliwości uzyskania pomocy, jak płatności rolno-środowiskowe, usługi doradcze, uczestnictwo w systemie jakości żywności czy dofinansowanie materiału siewnego. Od kilku lat struktura gruntów na terenie gminy praktycznie się nie zmienia. 51% użytków rolnych odługuje. Rolnicy prowadzą produkcję przeznaczoną w większości przypadków na samozaopatrzenie, część gruntów wykorzystywana jest do uprawy wikliny. Nasi rolnicy zrzeszeni w Leżajskim Stowarzyszeniu Gospodarstw Ekologicznych

promują co roku swoje wyroby na Międzynarodowych Targach Żywności Ekologicznej „Ekogala” w Rzeszowie oraz innych ogólnopolskich wystawach.

W dalszej części obrad, radni podjęli uchwały w sprawach:

- przystąpienia do sporządzania V zmiany Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Miasta i Gminy Nowa Sarzyną,
 - przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego „Wola Zarczycka – Smycze”,
 - przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego „Jelna – Borki”.
- Podjęcie wyżej ww. uchwał umożliwi rozpoczęcie prac nad opracowaniem nowych planów miejscowych, uwzględniających tereny przeznaczone pod zabudowę mieszkaniową w przysiółkach „Smycze” w Woli Zarczyckiej oraz „Borki” w Jelnej.*
- zmiany uchwały Nr XXXVI/231/2013 Rady Miejskiej w Nowej Sarzynie z dnia 25 marca 2013 r. sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości tej opłaty i ustalenia stawki opłaty za pojemnik.
 - zmiany uchwały Nr XXXVI/235/2013 Rady Miejskiej w Nowej Sarzynie z dnia 25 marca 2013 r. w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi,
 - zmiany uchwały Nr XXXVIII/240/2013 Rady Miejskiej w Nowej Sarzynie z dnia 25 kwietnia 2013 r. w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właściciela nieruchomości,
 - określenia rodzaju dodatkowych usług świadczonych przez gminę w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i ich zagospodarowania oraz wysokości cen za te usługi,

- uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Miasta i Gminy Nowa Sarzyna.

W wyniku podjęcia ww. uchwał postanowiono, że odpady z nieruchomości niezamieszkałych (firmy jednoosobowe) mogą być również gromadzone w pojemnikach o pojemności 60 l, za które ustalono stawki miesięcznej opłaty: 9 zł – w przypadku, gdy odpady nie są gromadzone w sposób selektywny oraz 6 zł w przypadku odpadów posegregowanych. Z oferty usług dodatkowych wykreślono pojemniki 240 l i 7000 l (KP-7) oraz stojaki do worków na odpady segregowane. Obecnie będzie możliwość dzierżawy tylko pojemników 120 l w cenie 1,35 zł miesięcznie oraz 1100 l w cenie 11,50 zł. W formularzu deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami wykreślono datę urodzenia, wprowadzono numer telefonu jako pole nieobowiązkowe, dodano dla nieruchomości niezamieszkałych pojemnik o pojemności 60 l oraz usunięto z pouczenia pkt 2, mówiący o wyrażeniu zgody na przetwarzanie danych osobowych.

- udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Leżajskiemu na zakup dodatkowego wyposażenia busa do przewozu osób niepełnosprawnych dla Zakładu Aktywności Zawodowej w Nowej Sarzynie.

Na wyżej wymieniony cel przeznaczono kwotę 25 000 zł.

- zmian w budżecie Gminy Nowa Sarzyna na 2014 rok,

- zmian w wieloletniej prognozie finansowej Gminy Nowa Sarzyna na lata 2014-2021.

Planowane dochody budżetu gminy zwiększono o kwotę 71 167 zł, pochodzącą z dotacji celowej na realizację projektu „Technologie cyfrowe jako systemowe narzędzie wspomagające realizację programów rozwojowych oraz podnoszące jakość i atrakcyjność oferty edukacyjnej szkół Podkarpacia” oraz z refundacji wydatków na dofinansowanie zakupu instrumentów dla orkiestry gminnej.

W punkcie wolne wnioski i informacje burmistrz Jerzy Paul poinformował, że w wyniku negocjacji zarząd Elektrociepłowni Nowa Sarzyna Sp. z o.o., w porozumieniu z właścicielem spółki, zdecydował się udzielić pięcioprocentowego upustu w cenie zmiennej ciepła dla mieszkańców miasta. Składam serdeczne podziękowania zarządowi Elektrociepłowni Nowa Sarzyna za prospołeczne podejście do rozwiązania problemu, które skutkuje obniżeniem cen ciepła dla gospodarstw domowych. Wyrażam przekonanie, że partnerskie relacje ENS ze społecznością lokalną zostaną dostrzeżone przez wszystkich mieszkańców naszej gminy - powiedział burmistrz w swoim wystąpieniu.

Piotr Sowa

2013 rok w policyjnych statystykach

W 2013 roku Komisariat Policji w Nowej Sarzynie zanotował spadek przestępczości kryminalnej. Wszczęto 311 postępowań przygotowawczych, przy 344 w roku poprzedzającym. Wykrywalność ogólna wyniosła 84,4%.

Lp.	Rodzaj przestępstwa	2012	2013	wzrost	spadek
1.	Kradzież z włamaniem	26	11	-	15
2.	Kradzież	27	21	-	6
3.	Kierowanie pojazdami w stanie nietrzeźwym	159	159	-	-
4.	Wypadki drożowe	11	13	2	-
5.	Przestępstwa o charakterze gospodarczym	4	13	9	-
6.	Posiadanie narkotyków	53	9	-	44
7.	Nielegalna uprawa konopi i maku	-	-	-	-
8.	Bójka, pobicia	3	4	1	-
9.	Rozbój	11	2	-	9
10.	Uszkodzenie mienia	14	9	-	5
11.	Przeciwko funkcjonariuszowi publicznemu	15	4	-	11
12.	Groźby karalne	15	9	-	4
13.	Znecanie nad członkiem rodziny	15	22	7	-
14.	Oszustwo	3	6	3	-
15.	Z ustawy o wychowaniu w trzeźwości	1	-	-	1

W ubiegłym roku spadła liczba kradzieży z włamaniem. Intensywna praca prewencyjna i współpraca z lokalną społecznością spowodowały, że nie zanotowano przypadków, włamań do domów mieszkalnych na tzw. „weselnika”, pojawiających się we wcześniejszych latach. Znacznie zmalała także liczba ujawnionych przestępstw narkotykowych, rozbojów, uszkodzenia mienia i naruszeń nietykalności cielesnej funkcjonariuszy. Nie zmieniła się liczba kierujących pojazdami pod wpływem alkoholu. Wzrosła za to liczba wypadków drogowych, w tym śmiertelnych, gdzie ofiarami

byli najczęściej nietrzeźwi piesi lub nieprawidłowo oświetleni rowerzyści. Niepokojąco zwiększyła się ilość przestępstw znecania się nad członkiem rodziny, w tym pobic z użyciem niebezpiecznego narzędzia lub noża. Wzrosła także liczba oszustw, w kilku przypadkach sprawcy zamieszkują poza terenem działania komisariatu w Nowej Sarzynie, dlatego materiały dowodowe zostały przekazane do stosownych jednostek Policji. W porównaniu z rokiem poprzednim wzrost przestępstw wystąpił tylko w Sarzynie, w pozostałych miejscowościach gminy zanotowano spadki.

W 2013 r. stwierdzono 2 205 różnego rodzaju wykroczeń, czyli o 64 więcej niż w 2012 roku. Największy wzrost zanotowano wśród wykroczeń przeciwko bezpieczeństwu na drogach. Zwiększyła się także liczba mandatów karnych i pouczeń, natomiast zmniejszyła się ilość postępowań wnioskowych. Zatrzymano 42 dowody rejestracyjne i 27 praw jazdy.

Policjanci KP w Nowej Sarzynie w ubiegłym roku przeprowadzili 1049 interwencji, wylegitymowali 3 887 osób oraz zrealizowali 169 doprowadzeń (m.in. do jednostek policji, izby wytrzeźwień, miejsc zamieszkania, szpitali, sądów, prokuratury i zakładów karnych).

Przeprowadzono również 1 918 wywiadów i ustaleń, wszczęto 38 procedur dotyczących przemocy w rodzinie tzw. „Niebieskie Karty”, obejmując nadzorem dzielnicowego rodziny, w których występowała przemoc.

Piotr Sowa, na podstawie informacji Komisariatu Policji w Nowej Sarzynie

POLICJA

KOMUNIKAT 997

KOMENDY POWIATOWEJ W LEŻAJSKU

Posiadanie psa to wielka odpowiedzialność. Niestety codziennością na ulicach miasta i mniejszych miejscowości naszego powiatu są wafesające się psy, czasami nawet całe stada, co w oczach przebywających tam osób wzbudza uzasadniony strach, czy nagle zwierzę nie stanie się agresywne i niebezpieczne. Większość z nich posiada właścicieli, którzy wypuszczając psy na ulicę chcą, aby się wybiegały. Jest to zachowanie nie tylko łamiące normy współżycia społecznego, ale przede wszystkim świadczące o braku odpowiedzialności i kultury.

Właściciel lub posiadacz psa, bądź innego zwierzęcia domowego zobowiązany jest do sprawowania nad nim właściwej opieki, a w szczególności nie pozostawiania go bez nadzoru. Właściciele zwierząt domowych mają obowiązek stałego i skutecznego dozoru nad nimi i ponoszą pełną odpowiedzialność za zachowanie utrzymywanych zwierząt.

W trosce o bezpieczeństwo mieszkańców naszego powiatu Komenda Powiatowa Policji w Leżajsku zwraca się do właścicieli psów, którzy niekiedy lekceważą ciężące na nich obowiązki o właściwą opiekę nad nimi, wraz z zapewnieniem corocznych, obowiązkowych szczepień przeciwko wściekliznie.

Apelujemy również do mieszkańców o to, by w sytuacji znalezienia psów pozostawionych bez opieki oraz w sytuacji zagrażających ich życiu powiadomili o tym odpowiednie instytucje. Należy pamiętać, że zwierzę nie jest rzeczą, jest istotą żyjącą, zdolną do odczuwania, cierpienia, a człowiek jest mu winien poszanowanie, ochronę i opiekę.

Krzysztof Ficek – oficer prasowy KPP Leżajsk

Powalone drzewa na Osiedlu Awaryjnym



Powalone drzewa, uszkodzone dachy budynków, zerwane linie energetyczne i zniszczone auta – to bilans wichur, jakie szalały nad Polską w sobotę 15 marca br. Miejscami wiatr osiągał prędkość około 100 km/h. Skutki zawieruchy, w postaci powalonych lub uszkodzonych drzew, odczuliśmy także w naszej gminie. Najgroźniej wyglądała sytuacja na Osiedlu Awaryjnym w Nowej Sarzynie, gdzie trzy drzewa runęły w pobliżu budynków mieszkalnych przy ul. Braci Śniadecki i Chemików, a jedno z nich zatrzymało się na dachu bloku. Dwa kolejne drzewa zostały szybko wycięte, ze względu na pochylenie spowodowane uszkodzeniem ukorzenia. Również w pobliskim lesie, nieopodal budynku mieszkalnego przy ul. Leśnej wiatr połamał kilka sosen. Nie trudno wywnioskować, że zagrożenie zdrowia, życia oraz uszkodzenia mienia były w tych przypadkach bardzo duże.

Drzewa rosnące pomiędzy zabudowaniami nie

mają łatwego życia i narażone są na wiele czynników zagrażających ich prawidłowemu rozwojowi. Najczęściej dotyczą je choroby grzybiczne. W naszej gminie duże ryzyko stanowią 70-80 letnie sosny, rosnące na Osiedlu Awaryjnym, o czym wszyscy przekonaliśmy się po wspomnianej wichurze. W starciu z niszczącej siłą natury z reguły jesteśmy bezbronni. Możemy jednak podejmować działania, które w większym lub mniejszym stopniu przyczynią się do poprawy naszego bezpieczeństwa.

Mieszkańcy lub wspólnoty mieszkaniowe mogą zwrócić się z wnioskiem o wycięcie roślinności,

która w ich ocenie stanowi zagrożenie dla otoczenia. Niezależnie od tego, każdego roku pracownik merytoryczny Urzędu Miasta i Gminy dokonuje przeglądu stanu miejskiej zieleni, w wyniku którego typuje do wycinki drzewa zajęte chorobą i zagrażające bezpieczeństwu. Następnie Burmistrz występuje do Starosty Leżajskiego z wnioskiem o pozwolenie na jej przeprowadzenie. Pracownicy Wydziału Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa Starostwa Powiatowego w Leżajsku dokonują w terenie oględzin stanu drzew, a ze swoich czynności sporządzają protokół, na którego podstawie Starosta wydaje stosowną decyzję.

Niestety często zdarza się, że wycinka napotyka na zdecydowany opór i protesty ze strony części mieszkańców, co w znacznym stopniu utrudnia właściwe gospodarowanie zielenią miejską i nie pozwala na całkowite wyeliminowanie schorowanych i niebezpiecznych drzew z naszego otoczenia.

Piotr Sowa

kultura

U gospodyń w Rudzie Łańcuckiej



W ostatnią sobotę tegorocznego karnawału Koło Gospodyń Wiejskich w Rudzie Łańcuckiej zorganizowało w miejscowym Domu Strażaka cykliczną imprezę kulturalną „Dobre, bo nasze”.

Zaproszonych gości oraz zgromadzoną publiczność, w tym delegacje z kół gospodyń wiejskich z terenu naszej gminy powitała przewodnicząca koła Katarzyna Kamińska. *Dzisiejsze spotkanie, to znakomita okazja do integracji lokalnej społeczności i prezentacji młodemu pokoleniu naszego dorobku kulturalnego* – podkreśliła w swoim wystąpieniu.

Pierwsze na scenie zaprezentowały się gospodynie, które przy akompaniamencie kapeli wykonały kilkanaście ludowych piosenek. Następnie wystąpił laureat wielu konkursów muzycznych Dominik Tudryn, który zaśpiewał m.in. przebój „Dni, których nie znamy”

Marka Grechuty. W dalszej części spotkania, uśmiechy na twarzach zebranych wzbudził skecz w wykonaniu młodzieży, parodiujący telewizyjny teleturniej.

Po występach artystycznych sołtys Józef Padowski złożył wszystkim paniom życzenia z okazji zbliżającego się Dnia Kobiet, a Dominik Tudryn wręczył im słodkie upominki.

Tradycyjnie można było również skosztować smacznych, regionalnych potraw przygotowanych przez organizatorki. Wśród kulinarnych specjalistów dominowały sałatki warzywne i domowe wypieki. Na zakończenie odbyła się zabawa taneczna przy akompaniamencie zespołu muzycznego.

Sponsorem imprezy było Miasto i Gmina Nowa Sarzyna.

Piotr Sowa

WIELKANOCNE ZWYCZAJE

Tradycyjne obrzędy i obyczaje ludowe związane z Wielkanocą przez wieki przechodziły z pokolenia na pokolenie. Na całym Podkarpaciu przetrwał zwyczaj trzymania warty przy Bożym Grobie. Legenda mówi, że oddział chłopów powracających z odsieczy wiedeńskiej, wszedł w Wielki Piątek do kościoła w Radomyślu i zaciągnął wartę przy Bożym Grobie. Żołnierze ubrani byli w zdobyczne mundury, toteż na ich widok przerażeni mieszkańcy wsi krzyknęli *Turki idą*. W celu upamiętnienia tego wydarzenia, w każde święta Wielkiej Nocy, młodzi chłopcy przebrani w „tureckie” mundury pełnili wartę w kościele od Wielkiego Piątku do mszy rezurekcyjnej w Wielką Niedzielę.

Na terenie naszej gminy najciekawiej obyczaj ten wyglądał w Sarzynie. Straż grobowa nosiła tam nazwę Rajtki. Od lat dwudziestych ubiegłego wieku byli to młodzi mężczyźni ubrani w mundury wojskowe przepasane dwoma białymi pasami, z czego jeden przewieszony był przez ramię. Strój dopełniały spodnie zwane rajtkami i buty oficerki. Na głowach mieli czapki, nawiązujące do wojsk Księstwa Warszawskiego z pióropuszem z kogucich piór. W rękach trzymali lance ozdobione wstążkami i papierowymi kwiatami. Podczas drugiej wojny światowej adoracja Grobu Pańskiego została zawieszona.

Reaktywowano ją w 1981 roku. Umundurowanie pozostało takie samo, jak w okresie międzywojennym. Dziś Rajtkom towarzyszą Rzymianie. Jest to grupa młodszych chłopców, podzielona na legiony. Ubrani są w czerwone spódniczki, na ramionach mają czerwone narzutki, w rękach krótki miecz i tarczę. Na głowach noszą repliki rzymskich hełmów, przybrane grzebieniami z gęsich piór. Najmłodsza grupa adoracyjna chłopców to Rycerzyki. Ubrani są w granatowe mundurki i półbuty. Na głowach noszą, podobnie jak Rajtkowie czapki z okresu Księstwa Warszawskiego z kogucimi piórami. W rękach trzymają lance przybrane wstążkami i papierowymi kwiatami. Ta grupa również podzielona jest na oddziały, zwane legionami. Ewenementem jest

uczestnictwo w adoracji Grobu Pańskiego dziewcząt, zwanych Maryjkami. Ubrane są w długie białe suknie, przepasane czarną wstążką.

Zachował się również zwyczaj wielkanocnego święcenia pokarmów. Najczęściej rytuał miał i do dziś ma miejsce w kościołach. Wyjątkiem była Sarzyna, gdzie w Wielką Sobotę, po południu spod kościoła wyruszał wspaniały orszak odświętnie udekorowanych bryczek i wozów. Dziś, niestety, bryczki zastąpiły traktory. Na czele jedzie ksiądz, a za nim przedstawiciele wszystkich grup adoracyjnych. Orszak przejeżdża przez całą wieś. Zatrzymuje się w ustalonych miejscach, gdzie tłumnie gromadzą się wierni, trzymający koszyki ze święconką. Ksiądz święci pokarmy, zaś Rajtkowie zbierają od wiernych jajka, które później są dzielone między strażników Bożego Grobu. W sobotę po południu grupa Rajtków odwiedza domy parafian, gdzie są obdarowywani różnymi świątecznymi przysmakami.

Kiedy nie było jeszcze parafii, ksiądz z Sarzyny przyjeżdżał święcić pokarmy do Rudy. Obrzęd odbywał się przy krzyżu, naprzeciw obecnego kościoła, gdzie gromadzili się mieszkańcy wszystkich okolicznych miejscowości. Gdy dobiegł końca, ludzie starali się, jak najszybciej dotrzeć do swych gospodarstw. Kosze ze święconką najpierw wnosili do stajni, potem do stodoły, a następnie do domu, gdzie obchodzili wszystkie kąty. Miało to zapewnić zdrowy chów inwentarza, urodzaj i dostatek. Kosz ze święconką stawiany był na piecu kuchennym. Jego zawartość to najczęściej: babka drożdżowa, chrzan, jajka, kielbasa, boczek, sól, masło, gomółki z sera. Na dnie obowiązkowo umieszczano surowe ziemniaki z łupiną, które potem gospodarze wysadzali w polu. W koszu znajdowała się też butelka z wodą, którą przed siewem skrapiano ziarno. Nieodzownym elementem święconki były pisanki. Wykonywały je przed świętami całe rodziny. Jajka oblewano roztopionym woskiem, po zastygnięciu wydrapywano misterne wzory, następnie gotowano w łupach z cebuli, czy w wywarze z zielonego żyta; lub odwrotnie wzory malowano woskiem przy pomocy blaszanego

lejka. Dziś pisanki wykonuje się na wiele najróżniejszych sposobów. Najbardziej wyrafinowane, to wydmuszki z jaj gęsich, w których przy pomocy malutkiego wiertła wycina się wzory używane do haftu Richelieu, czy zdobione techniką deocoupage.



Straż Grobowa z W. Zarczyckiej (fot. Julia Perlak)

W Woli Zarczyckiej w zamierzonych czasach święconkę nosiło się na plecach, w tak zwanych nosiwkach, które na co dzień służyły do noszenia zboża. Pokarmy święciło się wówczas na rezurekcji. Z czasem święcenie zaczęło odbywać się w Wielką Sobotę w kościele. Pojawiły się też kosze z dwiema pokrywami, zwane matecznikami. Podobnie, jak w Rudzie, ze święconką gospodarze obchodzili całe gospodarstwo. W stajni, do bydła, mówili *Chrystus zmartwychwstał*. Potem kosz zanosili do domu, gdzie czekał na świąteczne śniadanie. Kto z domowników zjadłby coś przed śniadaniem, ten do *chliwka pójdzie*.

W wielkanocny poranek, przed rezurekcją rozpoczynało się, trwające przez cały dzień strzelanie z tzw. moździerzy lub petard. Po mszy w każdym domu spożywano świąteczne śniadanie. Najpierw dzielono się jajkiem. Potem drewnianymi łyżkami, ze wspólnej glinianej miski jedzono biały barszcz z pokrojonymi święconymi wędlinami i pokruszonym chlebem. Po śniadaniu całe rodziny powtórnie wyruszały do kościoła na sumę, po której gospodarze szli w pole z palmami i z wodą święconą. Skrapiali nią ziemię i prosili zmartwychwstałego Pana Jezusa, by pobłogosławił plony. W wielkanocny poniedziałek, po porannej mszy rozpoczynało się oblewanie. Kawalerowie wrzucali panny nawet do rzeki. Dziewczyny nie stawiały zbyt dużego oporu, bo jeśli któraś nie została chociaż pokropiona, oznaczało to, że nie będzie miała powodzenia.

Większość z tych pięknych zwyczajów kultywowania jest we wszystkich miejscowościach do dziś. Jedynie w Tarnogórze zachował się natomiast prastary zwyczaj ludowy, noszący nazwę *Judaszki*. Obrzęd rozpoczyna się w Wielki Czwartek nocą. Odbywa się wówczas sąd nad słomianą kukłą, przedstawiającą postać Judasza. Ma ona w ręku worek wypełniony drobno tłuczonym szkłem, który symbolizuje sakiewkę ze srebrnikami. Po wydaniu wyroku wszyscy obecni biją i kopią kukłę, a następnie wieszają ją na drzewie.

Grażyna Wadas



Oddział Straży Grobowej z Sarzyny (fot. archiwalna)

Wiosną przyszła wiosna



Rzadko się zdarza, aby kalendarzowa wiosna rozpoczęła się wysokimi temperaturami. Najczęściej jest zimno, pada deszcz, a niekiedy nawet śnieg. W tym roku było inaczej. Zapowiadana kilka dni wcześniej przez synoptyków słoneczna pogoda potwierdziła się całkowicie. Dla ponad dwustu dzieci - przedszkolaków i uczniów najmłodszych klas Szkoły Podstawowej w Nowej Sarzynie, które brały udział w organizowanym przez Ośrodek Kultury powitaniu wiosny w Parku nad Trzebońnicą, była to wyśmienita okazja do wspólnej zabawy. Przygotowany przez pracownicę Ośrodka Kultury

Magdalę Czechowicz program obejmował rywalizację w rozwiązywaniu krzyżówek, układaniu puzzli, recytację wierszy i śpiewanie piosenek. Kulminacyjnym momentem zabawy było oczywiście symboliczne topienie Marzanny w Trzebońnicy. Nad bezpieczeństwem najmłodszych czuwali uczniowie klasy strażackiej przy Zespole Szkół w Nowej Sarzynie.

W podziękowaniu za aktywny udział w zabawie wszyscy uczestnicy powitania wiosny otrzymali od organizatorów słodycze.

Lesław Dulian

TRZY GWIAZDKI SZCZĘŚCIA



W niedzielę, 23 lutego w Domu Kultury w Sarzynie odbyło się niecodzienne przedstawienie. Scenariusz oparty na wzruszającej opowieści Ewy Stadtmüller *Trzy gwiazdki szczęścia* przygotowała i całość spektaklu wyreżyserowała pracownica Filii w Sarzynie Miejskiej i Gminnej Biblioteki Publicznej w Nowej Sarzynie Anna Głuszek-Cebula, przy pomocy wychowawczynie klasy V a ze Szkoły Podstawowej w Sarzynie Alicji Drapały. W wykonaniu scenografii pomogły nauczycielki Genowefa Cieśla i Katarzyna Ślemp. Stronę muzyczną przygotowała pracownica Filii Ośrodka Kultury w Sarzynie Sylwia Tabaka. Jej podopieczne Patrycja Buczkowska i Aleksandra

Kostek przepięknie wykonały utwory: *Człowieczy Los*, *Mamusiu nie bądź smutna* i *Kiedy dzieckiem jest Bóg*.

Przedstawienie, którego przesłaniem były słowa: *Gwiazdy tak jak ludzie mają swe sekrety. Czy je czasem zdradzają? Zbyt rzadko, niestety. Dzięki tym trzem gwiazdkom będziecie wiedzieli, że szczęście się mnoży, kiedy się je dzieli* odbyło się w Międzynarodowym Dniu Pomocy Potrzebującym. Wzięli w nim udział uczniowie Szkół Podstawowych: w Sarzynie - Marta Baj, Aleksandra i Mateusz Bąk, Dominik Jaromin, Aleksandra Kostek, Barbara Kruk, Karol Niedbała, Andżelika Padowska, Aleksandra i Karolina Paszek, Julia Stachula, Sebastian Staroniowski i Urszula Wośko z klasy V a; Maria Bak, Aleksander Maźnio, Patrycja Buczkowska, Kacper Sikora, Jakub Paszek, Wiktoria Ner i Magdalena Kozłowska z klasy IV a; Anna Banaś, Michał Grunt z klasy IV b i Alicja Paszek z klasy II a oraz w Nowej Sarzynie - Gabriel Cebula z klasy V c i Aleksandra Cebula z klasy II c.

Na zakończenie młodzi wykonawcy wspólnie zaśpiewali piosenkę *W przyjaźni tkwi siła*, po czym dostali gromkie brawa. W imieniu licznie zgromadzonej publiczności i własnym, wiceburmistrz Danuta Pinderska we wzruszających słowach podziękowała im za piękne wykonanie, a pomysłodawczyni spektaklu i osobom z nią współpracującym za wspaniałą inicjatywę. Następnie wszyscy obecni, wśród których byli: siostra Rafała Jezierska, sołtys Sarzyny Jan Pinderski, dyrektorzy szkół i instytucji kultury otrzymali na pamiątkę ozdobione techniką *decoupage* świeczniki w kształcie serca. W bibliotece bowiem odbywają się również zajęcia plastyczne, podczas których dzieci, młodzież i osoby dorosłe wykonują oryginalne prace.

Grażyna Wadas

Przedstawienie „Dziewczynka z zapalnikami”

Rozwijając twórczą inicjatywę dzieci, zdolności teatralne, pomysłowość, a przede wszystkim wiarę we własne siły w Szkole Podstawowej w Łętowni przygotowano przedstawienie teatralne pt. „Dziewczynka z zapalnikami”. Odbyło się ono 25 stycznia podczas szkolnej choinki. Publiczność stanowili uczniowie, ich rodzice oraz zaproszeni goście: wiceburmistrz Danuta Pinderska i Przewodniczący Rady Miejskiej Stanisław Kurlaj. Po raz drugi spektakl wystawiono dla przedszkolaków, uczniów Szkół Podstawowych z Wólki Łętowskiej i Woli Zarczyckiej oraz mieszkańców wsi. Wydarzenie to miało miejsce 13 lutego 2014 roku. Przedstawienie przygotowali nauczyciele: Lidia Osipa, Teresa Klocek, Anna Hajder oraz Stanisław Jabłoński.

SP w Łętowni



Nowe zawody w Zespole Szkół w Nowej Sarzynie



Do końca lutego każdego roku szkoły ponadgimnazjalne przygotowują swoją ofertę edukacyjną. Również nasz Zespół Szkół ma już gotowe propozycje dla kandydatów. W planowanych oddziałach Liceum Ogólnokształcącego swoje miejsce znajdują zarówno humaniści, jak i „ściśłowcy”.

W naszym liceum zasadą jest dokonywany w połowie pierwszej klasy wybór jednego z przedmiotów rozszerzonych (dwa pozostałe wybiera się, deklarując odpowiedni profil). Wybrany oddział może więc być dodatkowo „indywidualnie sprofilowany” – powstaje wtedy na przykład grupa biologiczno-chemiczno-językowa, biologiczno-chemiczno-matematyczna czy prawno-społeczno-językowa. Warto podkreślić jest to, że od września, poza angielskim, niemieckim i rosyjskim, uczyć będziemy również języka francuskiego.

Nowością będą oddziały technikum. To propozycja dla tych, którzy zawód chcą zdobyć wcześniej. W tym roku w ofercie znajdują się: technik obsługi turystycznej, technik organizacji reklamy i technik handlowiec. Technik obsługi turystycznej to zawód, po zdobyciu którego pracy można szukać w biurach podróży, centrach informacji turystycznej i obsługi ruchu turystycznego, administracji samorządowej, jak również profesjonalnie prowadzić własne gospodarstwo agroturystyczne. Technik organizacji reklamy to z kolei propozycja dla tych, którzy swoją przyszłość wiążą z pracą w agencjach reklamowych, działach marketingu różnych firm, w działach promocji środków masowego przekazu, czy jednostek samorządowych oraz we wciąż rozwijających się studiach graficznych. W nadal atrakcyjnym na rynku pracy zawodzie handlowca swojej szansy można szukać w charakterze specjalisty ds. zaopatrzenia, sprzedaży i obsługi klienta, a także przedstawiciela handlowego. Nauka w technikum pozwala nie tylko zdobyć dobry zawód, ale również skutecznie przygotować się do matury i studiów.

Jak co roku prowadzony będzie też nabór do Zasadniczej Szkoły Zawodowej. Przyjęty w naszej szkole system oddziałów wielozawodowych stwarza szansę zdobycia każdego wybranego przez kandydata zawodu. Odbywane u przedsiębiorców zajęcia praktyczne często są pierwszym krokiem do zdobycia pracy. Chętnie wybierane w ostatnich latach zawody to: kucharz, cukiernik, piekarz, fryzjer, stolarz, ślusarz, murarz-tylnik i mechanik pojazdów samochodowych.

Jak widać, w naszym Zespole Szkół swoje miejsce może znaleźć każdy.

Marta Makówka

Dzień Otwarty z Ignacym Łukasiewiczem



18 marca 2014 r. w Zespole Szkół im. I. Łukasiewicza w Nowej Sarzynie odbył się Dzień Otwarty. Jak co roku, zaprosiliśmy do nas gimnazjalistów z Nowej Sarzyny, Łętowni, Woli Zarczyckiej i Sarzyny, którzy już niedługo staną przed ważną decyzją o wyborze szkoły ponadgimnazjalnej. Chcieliśmy pokazać młodzieży, jak wygląda nasza szkoła „od kuchni”: lekcje przedmiotowe, miłe zakątki, gdzie spędzamy przerwy, panującą atmosferę nauki i zabawy oraz inne działania, w które angażujemy się na co dzień.

Nasi mili goście mogli uczestniczyć w pięciu, specjalnie przygotowanych na tę okoliczność lekcjach pokazowych oraz w widowiskowej akcji pomocy ofiarom wypadku komunikacyjnego, przeprowadzonej przez strażaków z nowosarzyńskiej Jednostki Ratowniczo-Gaśniczej. Zainsceni-



zowana dla potrzeb edukacyjnych akcja miała na celu zwrócenie uwagi młodych ludzi na znaczenie pierwszej pomocy przedmedycznej, udzielanej w różnych, niejednokrotnie zaskakujących okolicznościach oraz na pracę strażaków, szybkich, dzielnych

i niezwykle skutecznych. Pokaz zakończył się kontrolowanym pożarem pojazdu i efektywnym jego ugaszeniem. Nad bezpieczeństwem wszystkich, którzy obserwowali akcję, czuwali uczniowie klas przeciwpożarowych, zabezpieczając miejsce symulowanego zdarzenia.

Pomocą wszystkim służył też patron szkoły Ignacy Łukasiewicz, który specjalnie tego dnia dołączył do nas i użyczył swego imienia lotnej brygadzie szkolnej telewizji „Iгнаś”.

Cieszymy się, że mogliśmy przyjąć młodszych kolegów w naszej szkole i mamy nadzieję, że kolejny dzień otwarty w nowym roku szkolnym przygotujemy już wspólnie.

ARiAK



Przedszkolaki i sport

Wprawdzie Zimowa Olimpiada Sportowa w Soczi została zakończona, to w grupie piątej sześcioletków Przedszkola Samorządowego „Niezapominajka” odbyły się zajęcia poświęcone sportom zimowym. Dzieci poznały kilka dyscyplin, jak bobsleje, snowboard i hokej na lodzie oraz narysowały portrety swoich sportowych idoli. Poznały też piosenkę pt. „Sport to zdrowie”.

Natomiast w ramach programu „Nasz przedszkolak dobrze wie, co jest zdrowe, a co nie” zorganizowano przegląd piosenki o tematyce zdrowotnej pt. „Śpiewamy o zdrowiu”. W czasie występów dzieci, każda z grup zaprezentowała się przed publicznością w kolorowych opaskach przedstawiających owoc lub warzywo. Wykonane piosenek traktowały o zdrowym stylu życia.

Zofia Szpunar i Mirosława Mączka



sport

SP w Wólce Łętowskiej druga w finale wojewódzkim Memoriału A. Grubby



13 marca w hali Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Nowej Sarzynie rozegrano finał wojewódzki VIII Memoriału Andrzeja Grubby - najwybitniejszego polskiego tenisisty stołowego, wielokrotnego medalisty mistrzostw świata i Europy. Do rywalizacji w turnieju przystąpiło 14 drużyn szkolnych.

Po fazie grupowej wyłoniono 8 drużyn, które o miejsca na podium rywalizowały już systemem pucharowym. W finale zmierzyły się drużyny Szkół Podstawowych: Nr 27 w Rzeszowie oraz w Wólce Łętowskiej w składzie: Michał Klocek, Dominik Stańko i Krystian Kołodziej. Po emocjonujących pojedynkach zwyciężyli Rzeszowianie 3:1. Trzecie miejsce przypadło SP w Kąkolówce, a czwarte SP w Krasiczynie. W rywalizacji wzięły udział jeszcze trzy drużyny z terenu naszej gminy: SP w Łętowni (V miejsce), SP w Wólce Łętowskiej II (IX miejsce) oraz SP w Rudzie Łańcuckiej (XIII miejsce).

Najlepszymi zawodnikami turnieju zostali Dominika Szozda z Kąkolówki oraz Piotr Chłodnicki z Rzeszowa. Nagrody i puchary wręczył dyrektor Centrum Szkolenia PZTS w Gdańsku – Sylwester Małecki.

Zwycięska drużyna uzyskała prawo startu w czerwcowym finale ogólnopolskim tego memoriału w Sopocie. Niewykluczone, że drużyna z Wólki Łętowskiej otrzyma jedną z siedmiu tzw. „dzikich kart”, uprawniających do występu w finale.

Jan Sum, fot. Piotr Sowa

Mistrzostwa Makroregionu Południowego i Międzywojewódzkie Mistrzostwa Młodzików

8 marca w Sanoku odbyły się „Mistrzostwa Makroregionu Południowego i Międzywojewódzkie Mistrzostwa Młodzików”. W imprezie pod auspicjami Polskiego Związku Karate udział wzięli karatecy z województw podkarpackiego, małopolskiego i kieleckiego. Obrońcą tytułów mistrzowskich zdobytych przed rokiem w Olkusz i przed dwoma laty w Wieliczce był Leżajski Klub Kyokushin Karate. Reprezentanci klubu spisali się świetnie, zdobywając pięć złotych, dwa srebrne i cztery brązowe medale oraz pierwsze miejsce w generalnej klasyfikacji drużynowej w MMP (trzeci rok z rzędu) i drugie miejsce w mistrzostwach młodzików.

Pierwszy turniej - Mistrzostwa Makroregionu Południowego zgromadził 141 zawodników reprezentujących 29 klubów kyokushin karate. Do triumfu w klasyfikacji drużynowej swoimi indywidualnymi zwycięstwami przyczynili się zdobywcy pierwszych miejsc: Krzysztof Zając, Maciej Jeziorowski, drugiego Hubert Fleszar oraz trzecich: Konrad Kowalski, Klaudia Szelengiewicz i Marcin Miś w kategorii kumite. Konkurencje kata juniorek całkowicie zdominowały reprezentantki LKKK. Pierwsze miejsce zdobyła Katarzyna Burda, a drugie Paulina Majder.

Drugi turniej - Międzywojewódzkie Mistrzostwa Młodzików przyniósł LKKK drugie miejsce drużynowo. W tych zawodach udział wzięło 62 zawodników z 19 ośrodków. W kategorii kumite triumfowali Paula Majder i Benjamin Szczuka. Dodatkowo Paula zajęła trzecie miejsce w kategorii kata.

Dariusz Burda





Informacja Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa w sprawie dopłat bezpośrednich

Kierownik Biura Powiatowego Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa w Leżajsku informuje, iż w dniach od **15 marca do 15 maja** br. można składać wnioski o płatność bez sankcji; natomiast do **9 czerwca** br. można składać wnioski z sankcjami terminowymi wynoszącymi 1% pomniejszenia płatności za każdy dzień zwłoki.

Zmiany do wniosków składać można do 2 czerwca br. bez sankcji oraz do 9 czerwca br. z ww. sankcjami.

Najistotniejszą zmianą w stosunku do lat ubiegłych jest brak w 2014 roku płatności uzupełniających do powierzchni innych roślin i do powierzchni gruntów ornych, na których nie jest prowadzona uprawa roślin (UPO podstawowa) oraz brak płatności uzupełniających do powierzchni upraw roślin przeznaczonych na paszę uprawianych na trwałych użytkach zielonych (PZ, płatność zwierzęca).

Informuję jednocześnie, iż BP ARiMR czynne jest w dni robocze od poniedziałku do piątku w godzinach od 7.30 do 15.30, natomiast w dniach od 5 do 15 maja br. (tj. dwa ostatnie tygodnie przyjmowania wniosków o płatności bezpośrednie na 2014 rok bez sankcji) biuro czynne będzie w dni robocze od poniedziałku do piątku w godzinach od 6.00 do 22.00.

Blizsze informacje można uzyskać w Biurze Powiatowym ARiMR w Leżajsku przy ul. Mickiewicza 20, tel. 17 240 23 45 oraz na stronie internetowej www.arimr.gov.pl.

XII edycja „Drzewko za butelkę”



Chcąc promować nurt edukacji ekologicznej, firmy i samorządy skupione w Programie „Odpowiedzialność i Troska”, już po raz XII przystępują do przeprowadzenia ogólnopolskiej akcji edukacji ekologicznej „Drzewko za butelkę”. Tegoroczna edycja potrwa w naszej gminie do 23 maja. Koordynatorami akcji są Burmistrz Miasta i Gminy Nowa Sarzyna oraz

Zakłady Chemiczne „Organika-Sarzyna”.

Idea akcji „Drzewko za butelkę” od lat jest niezmienna i polega na tym, że najmłodszy zbierają niepotrzebne i zaśmiecające otoczenie plastikowe butelki PET. W zamian za zebrane butelki, które trafiają do recyklingu, uczestnicy otrzymują sadzonki drzew i krzewów, które sadzą w wybranych przez siebie miejscach. Zwycięzcy otrzymują nagrody, dyplomy oraz upominki. Wszystkich sympatyków akcji zachęcamy do uczestnictwa w zabawie oraz do odwiedzania strony www.drzewkozabutelke.pl, gdzie można znaleźć bieżące informacje o przebiegu akcji oraz konkursach jej towarzyszących.

Harmonogram akcji w Gminie Nowa Sarzyna: zbieranie butelek – od 05.05. do 15.05.2014 r., odbiór butelek – od 16.05. do 21.05.2014 r., podsumowanie akcji – 23.05.2014 r.

Piotr Sowa



„Maj-Danówka - 2014”

Stowarzyszenie Folklorystyczne „Majdaniarze” zaprasza do wzięcia udziału w **XXII Ogólnopolskich Spotkaniach Skrzypków Grających Muzykę Ludową „Maj-Danówka - 2014”** w Nowej Sarzynie.

Spotkanie konkursowe odbędzie się **11 maja 2014 r. (niedziela) o godz. 15.00 w Majdanie Łętowskim.**

Uczestnicy wykonują dwie dowolne melodie o tematyce ludowej oraz jeden utwór o tematyce dowolnej. Czas wykonania trzech melodii nie może przekraczać 8 minut. Komisja powołana przez organizatorów, nagradzając najlepszych skrzypków weźmie pod uwagę: sposób i poziom wykonania, stylowość i brzmienie instrumentu, dobór repertuaru.

Uczestnicy przyjeżdżają na koszt własny lub instytucji delegującej. Organizatorzy zapewniają ciepły posiłek oraz noclegi dla uczestników przyjeżdżających z odległych stron.

Termin nadsyłania zgłoszeń upływa z dniem **22 kwietnia 2014 r.**

Jeśli byłoby to możliwe, prosimy uczestników o wystąpienie w strojach regionalnych. Zgłoszenia kandydatów należy kierować na adres:

Stowarzyszenie Folklorystyczne „Majdaniarze”, 37-310 Nowa Sarzyna, ul. Azalii Pontyjskiej 9, tel. kom. 602 842778. Kartę zgłoszeniową można pobrać na stronie: www.nowasarzyna.eu.

Ogłoszenia o przetargach

1) Burmistrz Miasta i Gminy Nowa Sarzyna ogłasza I przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż nieruchomości gruntowej niezabudowanej stanowiącej własność Miasta i Gminy Nowa Sarzyna, ujętej w Kw Nr RZ1E/00034352/7, położonej na terenie wsi Łętownia.

Nr działki - 2529/1, pow. działki - 0,0900 ha, cena nieruchomości - 16 200,00zł, wadium - 2000,00 zł. Nieruchomość ta jest niezabudowana.

Przetarg odbędzie się w dniu **23 kwietnia 2014 r. o godz. 10:00** w Urzędzie Miasta i Gminy w Nowej Sarzynie (pokój nr 23, III piętro).

Warunkiem przystąpienia do przetargu jest wpłacenie wadium w pieniądzu najpóźniej do godz. 14:00 w dniu 17 kwietnia 2014 r. w kasie Urzędu lub na konto Nr 84943010581000118220000004.

2) Burmistrz Miasta i Gminy Nowa Sarzyna ogłasza I przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż nieruchomości gruntowej niezabudowanej stanowiącej własność Miasta i Gminy Nowa Sarzyna, ujętej w Kw Nr RZ1E/00034352/7, położonej na terenie wsi Łętownia.

Nr działki - 845/7, pow. działki - 0,0600 ha, cena nieruchomości - 11 963,00 zł, wadium - 2000,00 zł. Nieruchomość ta jest niezabudowana.

Przetarg odbędzie się w dniu **8 kwietnia 2014 r. o godz. 10:00** w Urzędzie Miasta i Gminy w Nowej Sarzynie (pokój nr 23, III piętro).

Warunkiem przystąpienia do przetargu jest wpłacenie wadium w pieniądzu najpóźniej do godz. 14:00 w dniu 3 kwietnia 2014 r. w kasie tut. Urzędu lub na konto Nr 84943010581000118220000004.

3) Burmistrz Miasta i Gminy Nowa Sarzyna ogłasza I przetarg ustny nieograniczony

na sprzedaż nieruchomości stanowiącej własność Miasta i Gminy Nowa Sarzyna, położonej w miejscowości Sarzyna, objętej Kw Nr RZ1E/00025683/0.

Nr działki - 4203, pow. działki - 0,0600 ha, cena nieruchomości - 18 852,00 zł, wadium - 2000,00 zł. Nieruchomość ta jest niezabudowana.

Przetarg odbędzie się w dniu **23 kwietnia 2014 r. o godz. 9:00** w Urzędzie Miasta i Gminy w Nowej Sarzynie (pokój nr 23, III piętro).

Warunkiem przystąpienia do przetargu jest wpłacenie wadium w pieniądzu najpóźniej do godz. 14:00 do dnia 17 kwietnia 2014 r. w kasie tut. Urzędu lub na konto Nr 84943010581000118220000004.

4) Burmistrz Miasta i Gminy Nowa Sarzyna ogłasza II przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż nieruchomości, położonej na terenie miejscowości Wola Zarczycka, będącej własnością Miasta i Gminy Nowa Sarzyna, ujętej w Kw Nr RZ1E/00058037/7.

Nr działki - 3286, pow. działki - 0,2500 ha, cena nieruchomości - 4 901,00 zł, wadium - 500,00 zł. Nieruchomość ta jest niezabudowana.

Przetarg odbędzie się w dniu **15 kwietnia 2014 r. o godz. 10:00** w Urzędzie Miasta i Gminy w Nowej Sarzynie (pokój nr 23, III piętro).

Warunkiem przystąpienia do przetargu jest wpłacenie wadium w pieniądzu najpóźniej do godz. 14:00 w dniu 10 kwietnia 2014 r. w kasie tut. Urzędu lub na konto Nr 84943010581000118220000004.

Szczegółowe informacje dotyczące wszystkich wyżej wymienionych nieruchomości można uzyskać w siedzibie Urzędu Miasta i Gminy w Nowej Sarzynie, ul. Mikołaja Kopernika 1, pok. nr 23 (III piętro), tel. 17 2413 177 wew. 323.



WYŻSZA SZKOŁA
INFORMATYKI I ZARZĄDZANIA
z siedzibą w Rzeszowie



ZAPRASZAMY NA

podkarpacie targi pracy

10 kwietnia 2014 r. od 10.00 do 17.00
Rzeszów, HALA PODPROMIE

Wstęp na Targi jest bezpłatny!

www.targipracy.rzeszow.pl

ORGANIZATOR:

WSIiZ, ul. H. Sułcharskiego 2, 35-225 Rzeszów
tel. 17 866 11 55, 17 866 13 18

Targi realizowane w ramach projektu „WSIiZ: Wiedza – Staże – Informacja
– Zatrudnienie” przy współpracy z firmą VIPERA COSMETICS

Człowiek – najlepsza inwestycja



KAPITAŁ LUDZKI
NARODOWA STRATEGIA SPÓJNOŚCI



UNIA EUROPEJSKA
EUROPEJSKI
FUNDUSZ SPOŁECZNY

Projekt jest współfinansowany przez Unię Europejską
w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego

Powiatowy Urząd Pracy w Leżajsku
zaprasza na

VII LEŻAJSKIE TARGI PRACY



24 KWIETNIA 2014

GODZ. 10.00 - 14.00

HALA SPORTOWA

przy

**Zespole Szkół Technicznych
im. T. Kościuszki w Leżajsku**

Organizatorzy:



Starostwo
Powiatowe w Leżajsku



Zespół Szkół Technicznych
im. Tadeusza Kościuszki
w Leżajsku